
 Ý v vv 7 ÍÍÍÍÍW' '''''''''''if 7777W Ý Ť Ý „__

f š
Ř(`” .øj

l

DAT .2

KE SMLOUVĚ O REALızAcı VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
V r r 0 V 1' lıNFo,RıuAcNı SYSTEM o PRUMERNEM

VYDELKU ZA ROKY 2010 Az 2019

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

ıčo: 00551023
bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1,

č. účtu: 2229001/0710

zastoupená: , ředitel odboru finančního řízení

(dále jen ,,0bjednatel“)

8

TREXIMA, spol. s r.o.

se sídlem: třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín

IČO: 44004508, DIČ: CZ44004508

společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,

oddíl C, vložka 3330

bank. spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 1403997399/0800

zastoupená: , jednatelka

(dále jen ,,Dodavatel“)

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2 ke smlouvě o realizací veřejné zakázky Informační systém
O průměrném výdělku za roky 2016 až 2019 ze dne 15. 7. 2015 (dále jen ,,Smlouva“)

(dále jen ,,Dodatek“).

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a v tomto Dodatku
a s úmyslem být Smlouvou ve znění tohoto Dodatku vázány, dohodly se na následujícím Znění

Dodatku:

5%

;„2‹‹`v:sľeıIı€:nø-`.T.`_`.“;~.~:^.~:x:.in-ˇ;

šíŠĚ
51::
H

_.:
If

.‹, ‹

ii
É?á..
§22f..x.



1. PREAMBULE

1.1 V rámci plnění Smlouvy bude docházet ke zpracování osobních údajů, kdy bude
Objednatel vystupovat jako správce a Dodavatel jako Zpracovatel osobních údajů.

1.2 Sohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/48/ES (dále jen
,,GDPR“), které stanoví podmínky zpracování osobních údajů použitelné též
pro zpracování osobních údajů probíhající na základě Smlouvy, je pro Smluvní strany
za nezbytné přizpůsobit smluvní vztah založený Smlouvou požadavkům nové právní
úpravy, konkrétně GDPR.

1.3 Za výše uvedeným účelem Smluvní strany uzavírají tento Dodatek.

1.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku nedojde k podstatné
změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 zákona
č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,ZZVZ“), neboť:

1.4.1 dodatečné služby jsou pro Objednatele nezbytně;

1.4.2 poskytování dodatečných služeb není možné svěřit jinému dodavateli, nebot*
se jedná o legislativní povinnosti stanovené přímo pro zpracovatele osobních
údajů dle GDPR, jímž je Dodavatel;

1.4.3 dodatečné služby nedosahují limitů dle § 222 odst. 5 ve spojení s § 222
odst. 9 ZZ\/Z.

2. PŘEDMĚT DODATKU _ ZPRACOVATELSKÁ sMLouvA
2.1 Smluvní strany se dohodly, že součástí Smlouvy se stává ujednání o zpracování

osobních údajů ve smyslu čl. 28 odst. 3 GDPR, jehož podmínky se řídí tímto článkem
Dodatku.

2.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud to bude potřebné ke Splnění požadavků
předpisů na ochranu osobních údajů (tyto zahrnují například zákon č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a GDPR; dále jen ,,POOÚ"),
uzavřou bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoli Smluvní strany písemný dodatek
Smlouvy zohledňující takové požadavky.

2.3 Objednatel tímto pověřuje Dodavatelé zpracováním osobních údajů subjektů údajů
poskytovaných Objednatelem v rámci plnění Smlouvy. Dodavatel je povinen
zpracovávat osobní údaje pro Objednatele na základě jeho pokynů a v rozsahu
nezbytném k řádnému plnění povinností Dodavatelé vyplývajících ze Smlouvy.

Předmět zpracování, kategorie subjektů údajů a typ osobních údajů

2.4 Předmětem zpracování jsou osobní údaje subjektů údajů, které jsou zpracovávány
v rámci provádění statistických šetření a poskytování dalších služeb dle Smlouvy, jak
jsou definovány zejména v odst. 3.1 Smlouvy (Služby), a případně další údaje
poskytnuté Objednatelem či třetími stranami Z pokynu Objednatele (dále jen ,,osobni
údaje“).

_..-_:;.-:jáz;.`=§53;;.-_=_.__;5._._.i__;:_-__:_:_-;_:_:__;;_.;;;._ , __ _._:.:.:.2š

._ ._ j -



J

Povaha a účel zpracování

Dodavatel bude zpracovávat osobní údaje automatizované s přispěním výpočetní
techniky. Příležitostně může docházet k ručnímu zpracování dat.

\łÚčel Zpracování je definován účelem plnění Smlouvy, přlcemž se jedná zejména
ozpracování neoddělitelně spojené a nezbytné nutné pro provádění statistických
šetření a poskytování dalších služeb dle Smlouvy.

Doba zpracování

Zpracování osobních údajů bude probíhat po dobu účinnosti Smlouvy. Povinnosti
Dodavatele týkající se ochrany osobních údajů se Dodavatel zavazuje plnit po celou
dobu účinnosti Smlouvy, pokud ze Smlouvy nevyplývá, že mají trvat i po zániku její
účinnosti.

Další povinnosti Dodavatele:

2.8.1 Dodavatel je při zpracovávání osobních údajů povinen:

a) zpracovávat osobní údaje výlučně na základě doložených pokynů
Objednatele; pro vyloučení pochybností zpracovávání osobních údajů
vsouladu s povinnostmí Dodavatele dohodnutými v rámci Smlouvy se
považuje za prováděné v souladu s ínstrukcemi Objednatele;

b) řídit se instrukcemi Objednatele v otázkách předání osobních údajů
do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již
neukládá právo Evropské unie nebo členského státu, které se
na Dodavatele vztahuje; v takovém případě Dodavatel Objednatele
informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto
právní předpisy toto informováni zakazovaly Z důležitých důvodů
veřejného zájmu;

c) zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly
kmlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost
mlčenlivosti;

d) nezapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího
písemného povolení Objednatele;

e) při zohlednění povahy zpracování, být Objednateli nápomocen
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je
to možné, pro splnění Objednatelovy povinnosti reagovat na žádostí
O výkon práv subjektů údajů; S

f) být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmí
Objednatele (i) zajistit úroveň zabezpečení zpracování, (ii) ohlašovat
případy porušení zabezpečení osobních údajů ÚOOÚ a případně též
subjektům údajů, (iii) posuzovat vliv ra ochranu osobních údajů a (iv)
realizovat předchozí konzultace s ÚOOÚ, a to při zohlednění povahy
zpracování a informací, jež má Dodavatel k dispozici;

g) v souladu s rozhodnutím Objednatele všechny osobní údaje bud'
vymazat, nebo vrátit Objednateli po ukončení poskytování plnění
dle Smlouvy, a vymazat existující kopie, pokud právo Evropské unie nebo
členského státu nepožaduje uložení daných osobních údajů;

`-‹ vší

Ě

'Ě

šízn
Iš
:ŽiiJŠ

:---x;

_ É
5; I.

L:_-.IL2Lilii;-_`.;;.`.:;;;;;ıÉ

.í
'í

_“



2.9

2.10

2.11

2.12

h) poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho,
že byly splněny povinnosti stanovené POOÚ; a r

i) umožnit audity a k těmto auditům přispívat.

Zabezpečení osobních údajů

Dodavatel přijal a udržuje taková technická a organizační opatření, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně,
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpracování, jakož i kjinému zneužití osobních údajů.

S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu
a účelům zpracování Osobních údajů í k různě pravděpodobným a různě závažným
rizikům pro práva a svobody fyzických osob provede Dodavatel vhodná technická
a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku,
dle povahy jako například:

2.10.1 pseudonymizace a šifrování osobních údajů;

2.10.2 schopnost zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost
systémů a služeb zpracování - zavedená opatření a jejich korektní fungování
budou pravidelně kontrolovány;

2.10.3 schopnost obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas
a v případě fyzických či technických incidentů;

2.10.4 proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti
zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti
zpracování.

\/ případě, že Dodavatel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je
bez zbytečného odkladu Objednateli.

V případě ukončení Smlouvy nejsou Dodavatel, resp. jeho zaměstnanci,
popř. pověřené třetí osoby, které přišly do styku s osobními údaji, zbaveni
mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti u nich v takovémto případě trvá i po ukončení
účinnosti Smlouvy, bez ohledu na trvání poměru uvedených osob k Dodavateli.

ZÁVÉREČNÁ usTANovENi
3.1

3.2

3.3

3.4

Smluvní strany se dohodly, že další ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti.

Pokud není v tomto Dodatku výslovně uvedená definice jiná, použijí se pro výklad
tohoto Dodatku pojmy ve významu, v jakém jsou použity ve Smlouvě.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek je uzavřen vpěti stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží tři
a Dodavatel dvě.

Z

Š

.lg_-.zz
É
Ě

řënna ia-ižì=ıšša=-ıi--ii

l



Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojuji svoje podpisy.

l Objednatel Dodavatel

/1 -_ jf“ _,."3' Ĺ, _ Ĺ/ _'J I 2;'

VPraze dne 1,4; 1 “ "“””Ó/Lzìf Vi /tzli.lıì›tll dne 011 Ťzl- viz"\\. \\

n n ı n ı ı ı D ı ı O ı O ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ‹

V '

Ceská repubııka - Ivıınısterstvo prace TREXIMA, spol. s r.o.
a sociálních věcí

jed natelka
ředitel odboru finančního řízení

_ _ __ _ I

‹`lil,.


